Pijarów, Reformatorów, Karmelitów na Lesznie, po-Augustyjańskim, po-Trynitarskim, PANNY MARJI, Śgo ALEXANDRA, i w po-Paulińskim w języku niemieckim, a pojutrze, t. j. w Poniedziałek w tymże Kościele Nabożeństwo *Passyjne* w języku polskim.

— *Komisja Rządowa Oświecenia Publicznego*, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na zasadzie Najwyższej zatwierdzonej w d. 5 (17) Stycznia r. b. 1856 Ustawy Szkoły Głównej Niemiecko-Ewangelickiej w Warszawie, z decyzji JW. Hrabiego Namiestnika Królestwa, Szkoła Główna Niemiecko-Ewangelicka w Warszawie, utworzoną będzie z początkiem przyszłego 1866/7 roku szkolnego, istniejące zaś przy niej kursa Pedagogiczne, dla sposobienia Nauczycieli do

szkół początkowych ewangelickich, utworzone zostaną w dniu 17 (29) Kwietnia r. b. 1866, a zapis kandydatów do tychże kursów rozpocznie się w d. 1 (13) tegoż miesiąca Kwietnia. (D. War.)

— *Komisja Likwidacyjna w Królestwie Polskiem*, podaje do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia likwidacyjne: w ilości rs. 8,802 kop. 80, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 17 Lutego (1 Marca) r.

b., Franciszkowi Dębowskiemu, właścicielowi dóbr Lipa i Leśniowo-Dolne, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Przasnyskim, Gminie Regimin, wysłane zostało do Kassy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu należy. (D. W.)

— *Magistrat Miasta Warszawy*. — Na skutek reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchowych z dnia 11 (23) Czerwca 1865 r. za Nr 4381/19186, Magistrat Miasta Warszawy podaje do wiadomości powszechnej, że P.

Leonowi Surzyńskiemu, Akademikowi Budownictwa St. Petersburgskiej Akademii Sztuk Pięknych, udzielony został przez Radę Administracyjną Królestwa patent, na Budowniczego wolno-praktykującego klasy 3ej i z tytułu tego dozwolono mu została wolna praktyka w mieście tutejszem. — P. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major *Witkowski*. — Naczelnik Kancellarii *Luceński*. (D. W.)

— *Magistrat Miasta Warszawy*. — W wykonaniu reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 23 Stycznia (4 Lutego) 1866 r. za Nr 8883/35818, Magistrat M. Warszawy podaje do wiadomości powszechnej, że wydany przez Radę Administracyjną Królestwa pod dniem 8 (20) Stycznia 1860 r., Alexandrowi Bobrownickiemu 10cioletni list przyznania wynalazku na ulepszony przez niego sposób wyrabiania cegły prasowanej z suchej gliny z powodu niewywiązania się przez tegoż z obowiązku art. 4 i 5 powołanego postanowienia zastrzeżonego, pod względem wprowadzenia wynalazku takowego w przeciągu roku jednego w praktyczne użycie, niniejszem odwołuje się.

Peters*: ogłasza deklarację pomiędzy rządami Cesarstwa Rosyjskim i Szwedzko-Norweskim, jako dodatek do konwencji telegraficznej między-narodowej, zawartej w Paryżu 13 Kwietnia 1865 roku, której warunki, począwszy od 1 Stycznia 1866 roku, rozciągnięte zostały do korespondencji telegraficznej między Rosją a Szwecją. Tenże dziennik ogłasza także deklarację, wymienioną na skutek uchwały Rady Państwa, zatwierdzonej przez Najjaśniejszego Pana d. 8 (20) Listopada 1865 r., a upo-

ważniającej spółki akcyjne (beziemne) i inne stowarzyszenia w Belgji do wykonywania swych praw i stawania w sądach w Rossji, podług postanowień Cesarstwa, z zastrzeżeniem takichże praw dla spółek i stowarzyszeń rosyjskich w Belgji. (D. W.)